

Product specification

Product name: Organic Full Cream Milk Powder MH 26%

General	
Product description	Organic full cream milk powder, produced from spray dried organic whole milk concentrate from cow's milk.
Reference	
Origin	EU27+UK
HS code:	0402 21
Ingredients	Full cream milk powder

Organoleptic	
Appearance	Homogeneous powder
Colour	White to cream colour
Taste and odour	Authentic, sweet and milky flavor

Composition / 100g powder	Parameter
Moisture	< 4,0 %
Fat	≥26,0 %
Protein-non fat dry matter (N*6,38)	34 %
Minerals / Ash	5,8 % typical

Chemical	Parameter
Scorched particles (ADPI / 25g)	A - B
pH	6,3-6,8
Titratable Acidity	< 0,17 %
Antibiotics	Absent

Microbiological	Parameter
Total plate count	≤ 10.000 cfu/ g
Enterobacteriaceae	≤ 10 cfu/ g
Salmonella	Absent cfu/ 125 g
Listeria monocytogenes	Absent cfu/ 25 g
Yeasts & Moulds	≤ 100 cfu/ g

Nutritional values (/100g)*	Parameter
Energy value	2089 kJ / 500 Kcal
Fat	26 g
- Saturated fatty acids	17 g
- Transfat	0,90 g
Protein	27 g
Carbohydrates	40 g
- Sugar (Lactose)	40 g
Salt (NaCL)	0,75g

*Theoretical values

Certification

Product variants are available with the following certificate on request: Halal, Kosher. For agreements on this aspects, see the contract.

Legislation

The product complies all relevant Regulation (EC) for Dairy and Food including 852/2004, 853/2004 and 2073/2005. The product complies with the limits as mentioned in the EU Regulations (EC) 2023/915 (contaminants), (EC)396/2005 (pesticides), (EC)37/2010 (pharmacologically active substances) and subsequent amendments. It is the customer's responsibility to comply with the legislation in his own country and for which use.

Allergens

	Allergen	Product contains
1	Cereals, containing gluten; wheat, rye, barley, oats or ther hybridised strains, and products thereof.	No
2	Crustaceans and products thereof	No
3	Eggs and products thereof	No
4	Fish and products thereof	No
5	Peanuts and products thereof	No
6	Soybeans and products thereof	No
7	Milk and products thereof (including lactose)	Yes, Milk / Lactose
8	Nuts; Almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland nuts, and products thereof.	No
9	Celery and products thereof	No
10	Mustard and products thereof	No
11	Sesame seeds and products thereof	No
12	Sulphur dioxide and sulphites at concentrates of more than 10 mg/kg or 10mg/L in terms of the total SO ₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers	No
13	Lupin and products thereof	No
14	Molluscs and products thereof	No

GMO

This product does not contain genetically modified organisms and therefore does not require labelling according to Directive (EC) 1829/2003 and 1830/2003.

Irradiation

This product is not irradiated and complies with (EC) 1999/2.

Shelf life and storage

Storage in a cool ($\leq 25^{\circ}\text{C}$) and dry place away from all sources of contaminating odors and tastes. Direct contact with walls and sunlight should be avoided.

Shelf life 12 months from production date in non-opened bags.

Shelf life 6 months in big-bag.

Intended use:

This product is fit for human consumption.

Normal use does not include any risk for young, elderly,

and immunosuppressed people. This product is not suitable for infants (< 12 months).



Covitar, s.r.o.
Rybná 716/14, 110 00 Praha 1
IČ: 03507505, DIČ: CZ03507505
E-mail: tawico@gmail.com

Checked by: Ing. Jagošová Andrea

Covitar s.r.o. Rybná 716/24
Praha 1 110 00
Czech republic
Tel: + 420 734 393 011
info@covitar.cz
www.covitar.eu